**f** *Defensionem*. vt defendat singulos de populo.

**g** *Non est*. duabus rationibus. Prima est vt euitetur infinitas: vt ar. C. de sacrosan. eccl. l. fi. Secunda, quia suo nomine non alterius agit, nisi pro priuato dano agatur: & tunc dari potest procurator: vt supra eo. l. licet in popularibus. in prin. & tunc satisfacit etiã de defen-

beret liceat, inspiciendum erit an non prohibeatur procuratorem dare: quia hoc edictum prohibitorium est. † In popularibus actionibus, vbi quis quasi vnus ex populo agit, defensionem vt procurator præstare cogendus non est. §

**Minor ad petendum curatorem potest facere procuratorem: & si dubitatur de mandato, admittitur cū cautione de rato. Bar.**

Is qui curatorem alicui præsentem petit: non aliter audietur, nisi adulto consentiente. i quod si absentem, k ratam rem eum l habiturum necesse habet dare. m † Pæna non defendentis n procuratoris o hæc est, vt denegetur p ei actio.

dando eum cuius nomine agit.

**h** *Alicui præsentem*. scilicet adulto: vt subiicit.

**i** *Consentiente*. i. vocato vt consentiat. compellitur enim velle si agat: quia aliter non potest agere. Item si conueniatur, compellitur similiter habere curatorem: vt institu. de cura. §. item inuiti. & infra de tutelis. l. qui habet. §. si pupillus.

**k** *Quod si absentem*. scilicet curatorem petat.

**l** *Eum*. scilicet adultum. Accursius.

**m** *Dare*. Ioan. dicit non animaduerti quo casu hæc stipulatio committatur curatori vel aduersario. nam aut petebatur curator ad negocia: aut ad litē. si ad negocia: si quidem ratum habeat, non committitur. si autem ratum non habeat, nec tunc committitur. nam cum debeat committi ad id quod interest illum ratum habere: hinc autem nil interesset, imò noceret: quia teneretur administrare: non committitur stipulatio: quia prodest quod non ratum habet. si ad litem: hinc nunquam committetur curatori vel

aduersario: quia cogetur semper habere ratum, siue agat, siue conueniatur: vt institu. de curato. §. item inuiti. pro eodem igitur habetur ac si ratum habuerit: vt infra de negociis gest. Pomponius.

§. j. Respon. quod dicitur quod inuitus accipit curatorem ad litem agendam, sic intelligitur, vt non aliter audiatur vel admittatur si velit agere, nisi habeat curatorem. Quid ergo si adultus conueniatur? hæc videtur multo durior oppositio: quia potest cogi & debet, vt habeat curatorem: vt infra de tute. qui habet. §. item Cassius. Responderi tamen optimè potest, quia licet cogi debet vt habeat curatorem, non tamen cogitur vt hunc vel illum habeat curatorem. sic & C. de iudi. apertissimi. hinc ergo si velit adultus ratam habere defensionem, non committitur: alioquin committitur ei qui volebat conuenire minorem, vel conueniebatur nomine minoris: & ideo accepit satisfactionem rem ra. habe. si enim adultus habeat ratam defensionem in primo casu quando fuit conuentus minor (in quo casu erat reus) fieret executio contra minorem. in secundo. s. quando alius conueniebatur à minore, præiudicaretur minori per procuratorem: vt. j. de re iudi. si se. §. tutor. cum verò petitur curator ad negocia: ille tantum accipit satisfactionem qui petitur, & non alius. & hinc committi stipulatio possit: vt si hic curator tanquam curator vendidit rem minoris: & de quadrupla cauit ex consuetudine loci. interest enim curatoris qd ratum habeat minor: quia si ratum habet, non vindicabit rem quam vendidit curator: alioquin contra. & ita curator de quadrupla teneretur. & sic apparet ex prædictis satisfacti, scilicet aduersario adulti quando ad litem, vel curatori quando ad negocia.

**n** *Pæna non defendentis*. id est non cauētis de defensione. vel proprie pone, vt supra eo. seruum. §. ait prætor.

**o** *Procuratoris*. scilicet actoris.

**p** *Denegetur*. & sic remouetur ab administratione: vt hic, & C. eo. l. actionē. & l. iij. & idem in omni administratore. & hoc quo ad aduersarium: sed quo ad dominum tenetur actione mandati

hoc edictum non habemus. Vel secundò sic, secundum Py. hoc edictum quo quis à procuratore constituendo remouetur, est prohibitorium, supple scilicet certarum personarum: vnde aliis concessisse videtur: vt. j. de iudi. cum prætor. & nisi sic suppleres, magis esset ratio in contrarium ad id quod intendit. Et quæ sunt personæ quæ remouetur, dic per quæ: vt supra eo. non solum. §. si. & l. Pomponius. & l. licet. j. respon. & j. de publi. iudi. l. pe. §. j. Itē tutor vel curator ante lit. contest. vt. C. eo. neque tutores. & l. procuratoribus. & etiam hoc edictum non habemus quo ad verba.

**f** *Defensionem*. vt defendat singulos de populo.

**g** *Non est*. duabus rationibus. Prima est vt euitetur infinitas: vt ar. C. de sacrosan. eccl. l. fi. Secunda, quia suo nomine non alterius agit, nisi pro priuato dano agatur: & tunc dari potest procurator: vt supra eo. l. licet in popularibus. in prin. & tunc satisfacit etiã de defen-

beret liceat, inspiciendum erit an non prohibeatur procuratorem dare: quia hoc edictum prohibitorium est. † In popularibus actionibus, vbi quis quasi vnus ex populo agit, defensionem vt procurator præstare cogendus non est. §

**Minor ad petendum curatorem potest facere procuratorem: & si dubitatur de mandato, admittitur cū cautione de rato. Bar.**

Is qui curatorem alicui præsentem petit: non aliter audietur, nisi adulto consentiente. i quod si absentem, k ratam rem eum l habiturum necesse habet dare. m † Pæna non defendentis n procuratoris o hæc est, vt denegetur p ei actio.

dando eum cuius nomine agit.

**h** *Alicui præsentem*. scilicet adulto: vt subiicit.

**i** *Consentiente*. i. vocato vt consentiat. compellitur enim velle si agat: quia aliter non potest agere. Item si conueniatur, compellitur similiter habere curatorem: vt institu. de cura. §. item inuiti. & infra de tutelis. l. qui habet. §. si pupillus.

**k** *Quod si absentem*. scilicet curatorem petat.

**l** *Eum*. scilicet adultum. Accursius.

**m** *Dare*. Ioan. dicit non animaduerti quo casu hæc stipulatio committatur curatori vel aduersario. nam aut petebatur curator ad negocia: aut ad litē. si ad negocia: si quidem ratum habeat, non committitur. si autem ratum non habeat, nec tunc committitur. nam cum debeat committi ad id quod interest illum ratum habere: hinc autem nil interesset, imò noceret: quia teneretur administrare: non committitur stipulatio: quia prodest quod non ratum habet. si ad litem: hinc nunquam committetur curatori vel